

**Lucrari de reparatie capitala a
salii festive a I.P. Liceul Teoretic
Vasile Vasilache**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Electricitate**

Valoarea de deviz 19 716,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	8,80 8,80	35,20 35,20
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,0000	2,40 2,40	7,20 7,20
3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	64,0000	22,29 20,00	1 426,59 1 280,00
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	64,0000	21,02 9,60	1 345,03 614,40
		<i>Total</i>	Lei			2 814,02
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			464,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			19,26
		<i>Total</i>				3 298,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			263,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				3 561,96
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			213,72
		<i>Total</i>				3 775,68
		<i>Tva</i>	20 %			755,13
		Total Lucrari tehnice Inclusiv salariu				4 530,81 1 936,80
		2. Lucrari de montare				
5	RpEF15B	Montarea panou LED 600x600 LED 45W	buc	4,0000	525,91 44,00	2 103,65 176,00
6	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	1,0000	45,45 10,80	45,45 10,80
7	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	1,0000	49,49 10,80	49,49 10,80
8	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	17,0000	50,42 12,40	857,11 210,80
9	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-II LS sect. 3x1,5 mmp	m	56,0000	28,75 13,60	1 610,02 761,60
10	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-II LS sect. 3x2,5 mmp	m	85,0000	35,55 14,00	3 021,73 1 190,00
11	08-02-410- 1	Tub gofrat 750N, diametru de 20 mm k=0.3muncitori	100 m	1,3000	1 613,63 200,40	2 097,72 260,52
		<i>Total</i>	Lei			9 785,17
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			628,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			213,98
		<i>Total</i>				10 628,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 310,26
		<i>Total</i>				11 938,33
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			716,31
		<i>Total</i>				12 654,64
		<i>Tva</i>	20 %			2 530,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 185,56 2 620,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei	19 716,37		
		Total deviz:			19 716,37	
		Inclusiv salariu			4 557,32	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
salii festive a I.P. Liceul Teoretic
Vasile Vasilache**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Electricitate**

Valoarea de deviz 19 716,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,5130	40,00	260,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,3600	40,00	614,40
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,0600	40,00	2 402,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4000	40,00	256,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,6000	40,00	1 024,00
		Total manopera				4 557,32

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0027	28 320,00	76,46
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,8600	50,00	793,00
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,8600	3,30	52,34
4.	11110001000224	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,0100	36,00	36,36
5.	1111000100024	Intrerupator manual cu 1 clapa	buc	1,0100	32,00	32,32
6.	11110001000323	Cordoane de cupru VVGng-II LS sect. 3x2,5 mmp	m	91,9275	19,92	1 831,20
7.	1111000100033	Cordoane de cupru VVGng-II LS sect. 3x1,5 mmp	m	60,5640	14,00	847,90
8.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2600	80,00	20,80
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	318,56	10,19
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0950	10,00	0,95
11.	2051142950700	Dibluri	buc	42,0000	0,33	13,86
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,4814	0,30	1,05
13.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	1,00	0,80
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	109,3050	5,66	618,66
15.	2746167335100	Priza	buc	17,3400	34,00	589,56
16.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,0000	2,00	38,00
17.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,0000	0,30	2,40
18.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	34,0000	0,30	10,20
19.	2875274400502	Corp de iluminat panou LED 600x600 LED 45W	buc	4,0000	480,00	1 920,00
20.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0273	980,00	26,75
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6400	25,00	16,00

22.	5009030	Flanse	10 buc	1,3000	20,00	26,00
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	41,6000	5,00	208,00
24.	5009090	Profil de montaj	buc	0,6500	6,00	3,90
25.	5309001	Tevi de polietilena - tub gofrat 750N, diametru de 20 mm	m	130,0000	4,60	598,00
		Total materiale de construcții				7 774,70

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1430	60,00	8,58
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2800	18,99	24,31
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9600	67,00	64,32
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,6000	15,27	146,59
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0530	15,27	16,08
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1430	50,97	7,29
		Total utilaje de construcții				267,17

Total	Lei	19 716,37
-------	-----	-----------

Total deviz: 19 716,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a salii
festive a I.P. Liceul Teoretic Vasile Vasilache**
Investitor I.P.L.T. Vasile Vasilache
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,80
						8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35,20
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,40
						2,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7,20
3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			22,29
						20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,27	2,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 426,59
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,02
						9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	40,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,66	9,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	318,56	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	67,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,99	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 345,03
		2. Lucrari de montare				
5	RpEF15B	Montarea panou LED 600x600 LED 45W	buc			525,91
						44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2875274400502	Corp de iluminat panou LED 600x600 LED 45W	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,33	0,66
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,66	0,45
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 103,65
6	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor cu 1 clapa	buc			45,45
						10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual cu 1 clapa	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,66	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45,45
7	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor cu 2 clape	buc			49,49

1	2	3	4	5	6	7
						10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	11110001000224	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,0100	36,00	36,36
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,66	0,28
		Cheltuieli directe	Lei			49,49
8	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			50,42
						12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	34,00	34,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,66	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,33	0,66
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		Cheltuieli directe	Lei			857,11
9	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-II LS sect. 3x1,5 mmp	m			28,75
						13,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	40,00	13,60
	1111000100033	Cordoane de cupru VVGng-II LS sect. 3x1,5 mmp	m	1,0500	14,00	15,14
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,30	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			1 610,02
10	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-II LS sect. 3x2,5 mmp	m			35,55
						14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	40,00	14,00
	11110001000323	Cordoane de cupru VVGng-II LS sect. 3x2,5 mmp	m	1,0500	19,92	21,54
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,30	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			3 021,73
11	08-02-410-1	Tub gofrat 750N, diametru de 20 mm k=0.3muncitori	100 m			1 613,63
						200,40
	1	Muncitor	h-om	16,7000	40,00	200,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 320,00	58,82
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	50,00	610,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,30	40,26
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	80,00	16,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	980,00	20,58
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	5,00	160,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	6,00	3,00
	5309001	Tevi de polietilena - tub gofrat 750N, diametru de 20 mm	m	100,0000	4,60	460,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	60,00	6,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,27	12,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,97	5,61
		Cheltuieli directe	Lei			2 097,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.